
                 

          

Resolução 010/2022

O Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pará de
Minas,  no uso de suas  atribuições legais  que lhe confere a  Lei  Federal  Nº.
8.069/90 e da Lei Municipal Nº. 5.785/2015  e, conforme  Comissão de Seleção
Chamamento Público nº 01/2022 CMDCA/FIA realizada em 26 de julho de 2022;

RESOLVE:

Divulgar  o  presente Edital  de Seleção de Chamamento Público  CMDCA FIA/
VALE  nº  01/2022   :  conforme   art.  07  –  Da  entrega  da  documentação  –
Envelope  nº  2  :  documentos  constantes  no  item  9   conforme  etapas  do
presente Edital; analisados pela comissão:
1) Rede Cidadã;
2) Grupo dos Escoteiros José Ildeu Gramiscelli;
3) APAE;
4) Instituto Abrigo Casa do Caminho;
5) Instituto CPL;
6) Patronato;
7) Associação São Paulo Apóstolo;
8) FAPAM;
9) Associação Amigos São Judas Tadeu;
10) ABEV;
11) Projeto Transformando Gerações;

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 26 de julho de 2022

LAUDELINA FERREIRA DE OLIVEIRA
Presidente do CMDCA/Pará de Minas         

Rua Dr. Cândido – 26 – centro – 37.3236.3297
casadosconselhos@parademinas.mg.gov.br


